ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH

V/v tuyên truyền thực hiện Kết

luận số 137-KL/TW, ngày

28/3/2025 của Bộ Chính trị,

Ban Bí thư

Mường Tè, ngày       tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các đơn vị trường học trực thuộc UBND huyện.

Thực hiện Công văn số 2264/UBND-TH ngày 22/5/2025 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc tuyên truyền thực hiện Kết luận số 137-KL/TW, ngày 28/3/2025

của Bộ Chính trị, Ban Bí thư. Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

Hiệu trưởng các đơn vị trường học trực thuộc UBND huyện (gọi chung là các cơ

quan, đơn vị) theo chức năng, nhiệm vụ tổ chức phổ biến, quán triệt, tuyên

truyền sâu rộng tới cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động

trong các cơ quan, đơn vị và Nhân dân bằng nhiều hình thức phù hợp, hiệu quả

về tính cấp thiết và ý nghĩa của việc sắp xếp đơn vị hành chính đối với sự phát

triển kinh tế - xã hội của cả nước và của tỉnh, huyện nhằm tạo sự thống nhất cao

trong nhận thức và hành động của cấp ủy, chính quyền và Nhân dân; phát huy

sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị trong việc triển khai thực hiện

những nội dung trong Kết luận số 137-KL/TW ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị,

Ban Bí thư.

Tổ chức tốt các hoạt động, các nội dung tuyên truyền theo các giai đoạn

tại Kế hoạch số 24-KH/TU ngày 20/5/2025 của Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh.

Sau mỗi đợt tổ chức các hoạt động tuyên truyền các đơn vị báo cáo kết quả thực

hiện về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ tổng hợp) để báo cáo cấp có thẩm

quyền theo quy định.

2. Giao Trung tâm Văn hóa, thể thao và Truyền thông huyện; Ban Biên

tập Trang thông tin điện tử huyện tăng cường tuyên truyền phổ biến nội dung

Kết luận số 137-KL/TW rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng, các

ấn phẩm báo chí và Trang thông tin điện tử của huyện và các xã; đồng thời đẩy

mạnh tuyên truyền trên nền tảng số, Internet và mạng xã hội (Facebook, Zalo,

Youtube...) nhằm lan tỏa thông tin hiệu quả. Đồng thời, tăng cường các bài viết

phản bác thông tin sai lệch, biểu dương những mô hình tiêu biểu, cách làm hay,

sáng tạo, hiệu quả trong công tác sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính.

3. Giao Phòng Nội vụ theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc triển

khai thực hiện của các cơ quan, đơn, vị; chủ trì tổng hợp, tham mưu UBND

huyện báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trường Giang

		2025-05-23T15:39:20+0700

		2025-05-23T16:48:27+0700

		2025-05-23T16:48:27+0700

		2025-05-23T16:48:27+0700